
 

 
 

 

Istituto Comprensivo Statale 
Piazzale della Civiltà – Tel. 0828/941197 – fax. 

0828/941197 84069 ROCCADASPIDE (Salerno) 
Codice Fiscale - 91050670651 

C.M. SAIC8AH00L – Email saic8ah00l@istruzione.it 

saic8ah00l@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoroccadaspide.edu.it 

 
Agli atti dell’IC di Roccadaspide  

All’albo online  

All’Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: Determina di avvio della procedura per la selezione di n. 01 ESPERTI INTERNI/ESTERNI per 

l’attivazione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di adesione prot. n. 36723 del 

15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle 

studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso 

un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

n. 25 del 15/02/2023 (CARE) 

 

Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-119 

CUP: B44C23000330007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

Vista la Legge n. 59/1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

 

Visto il DPR n. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della Legge n. 59/1997; 

 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

 

Vista la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributive per gli incarichi ed impieghi nella P.A. ; 

 

Visto il D.I. n. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche”; 

 

Vista la Legge n. 241/1990 recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 

 

Vista la nota prot. n. 36723 del 15/03/2023 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 

alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nl contesto scolastico e sociale, anche 

attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 

n. 25 del 15/02/2023 (CARE) emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 

2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC); 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCADASPIDE - C.F. 91050670651 C.M. SAIC8AH00L - A074EE5 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001633/U del 03/05/2023 11:37

VI.2 - Uscite e piani di spesa

mailto:saic8ah00l@istruzione.it
mailto:saic8ah00l@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoroccadaspide.edu.it/


Vista l’adesione al Progetto inoltrata dall’Istituto in epigrafe in data 31/03/2023; 

 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI – 65546 del 17/04/2023 di 

autorizzazione del Progetto 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-119 – Titolo Modulo “INSIEME CON LO SPORT” – 

per un importo di € 5.082,00 ; 

 

Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1567/U del 27/04/2023; 

 

 

Vista la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria dei progetti; 

 

Vista la necessità di procedere all’individuazione di ESPERTI INTERNI/ESTERNI per la realizzazione del Modulo di 

cui in oggetto; 

 

DETERMINA 

 

1. Approvare la premessa delle presente determinazione che, quindi, si intende confermata e trascritta; 

2. Procedere all’individuazione di ESPERTI INTERNI/ESTERNI per lo svolgimento delle attività 

relative al modulo “INSIEME CON LO SPORT”; 

3. Possono partecipare alla selezione Esperti INTERNI O ESTERNI all’Istituto in possesso dei requisiti di 

cui al successivo Avviso di selezione. Per la selezione degli aspiranti si procederà alla valutazione dei 

curricula e all’attribuzione di punteggi relativi agli elementi di valutazione posseduti dagli aspiranti. In 

caso di parità di punteggio l’incarico sarà assegnato al candidato più giovane. Per l’attribuzione 

dell’incarico sarà rispettato il seguente ordine di precedenza: 

 Personale interno all’istituzione scolastica; 

 Personale dipendente da altre Istituzioni Scolastiche della Provincia, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 

30 marzo 2001, n. 165; 

 Soggetti privati esterni alla Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165. 

 

La tabella con l’indicazione dei criteri di selezione è pubblicata nel successivo Avviso di selezione che 

definisce altresì i compiti dell’incarico. La selezione è rivolta esclusivamente a persone fisiche. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rita Brenca 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2023-05-03T11:29:58+0200




